

Lammashaina ja sateenkaarivilla

Olipa kerran Leipurilamma Lampainen, hän asui mäkisellä ja aurinkoisella Lammaskummulla. Tosin hänellä ei ollut kotia, koska hänet häädettiin sieltä pois. Syy oli se, että hän leipoi aina sateenkaaren värisestä ja mehevästä lammashainasta ja söi aina näin ollen kaiken heinän. Silloin jos söi sitä herkullista heinää, villa muuttui sateenkaaren väriseksi. Siksi hän asui yksin leipomossa.

Leipomo on Lampaiselle ihan uusi, hän sai työpaikan sieltä juuri tänään. Tänä kauniina päivänä Leipurilamma leipoi leipää ensimmäistä kertaa. Kun hän oli leiponut ja paistanut leivät, hän laitoi ne näyttille.

Kohta saapuu jo ensimmäinen potentiaalinen asiakas ja hän kysyy ärsyttävällä äänellä: - **Mistä nämä leivät on leivottu?**

Ja Leipurilamma vastaa ystävällisesti: - **Lammashainasta tietty.**

Asiakas hämmästyä ja kysyy miettiväisesti: - **Onko se siis sitä mistä villa tulee sateenkaaren väriseksi?**

Leipurilamma vastaa: - **Juuri siitä.**

Ennen kuin kumpikaan ehti sanoa mitään, tulee toinen puuhakas asiakas ovesta ja sanoo:

- **Mää! Onko täällä juuri paistettua leipää?**

Leipurilamma vastaa: - **Kyllä, justinsa tuli uunista.**

Ensimmäinen asiakas märehtii tyytymättömänä: - **Mutta se on leivottu lammashainasta!**

Sen jälkeen asiakkaat lähtivät ostamatta mitään ja Leipurilamma tuli surulliseksi.

Juuri ennen kuin Leipurilamma on sulkemassa leipomoa, vielä yksi asiakas tulee ja kysyy uteliaana: - **Onko täällä herkullista lammashainasta tehtyä leipää?**

Leipurilamma on ihmeissään ja sanoo: - **Kyllä löytyy. Mutta tiedätkö sinä mitä se tekee?**

Ja asiakas huudahtaa: - **Voi kyllä tiedän, se on parasta!**

Leipurilammas on kummissaan ja sanoo: - **Se maksaa 2,60 €.**

Siitä päivästä lähtien sama asiakas on käynyt leipomossa joka päivä ja joka kerta hän ostanut paljon lammashainäleipää.

Seuraavalla viikolla Lammasteleipuri oli taas leiponut tapansa mukaan maukasta lammashainäleipää, vaikka kukaan muu kuin yksi asiakas ei käy leipomossa. Silloin sama asiakas tuli ja hänellä oli mukanaan koko suuri perheensä.

Lammasteleipuri hämmästyä, että joku muu tulee hänen leipomonsa ja sanoo:

- **Mitä saisi olla teille?**

Ja kaikki vastaavat: - **Me ottaisimme kahdeksan lammashainäleipää jokaiselle!**

Lammasteleipuri on lähellä pyörtyä, kun joku haluaa niin paljon leipää ja hän sanoi ihmeissään : - **Mihin te sitä tarvitsette niin paljon?**

Kaikki vastaavat: - **Mahaan tietysti, jotta saamme paljon villaa.**

Lammasteperhe kertoo, että he kasvattavat urakalla villaa. Sateenkaren värinen villa keritään heiltä ja he rakentavat villasta taivaalle sateenkaarta.

Sateenkaari valmistuu pikkuhiljaa ja siihen kuluu villaa ainakin 100 kg. Kylläpä siinä saa popsia leipää!

Ja niinpä Lammasteleipuri Lampainen sai myytyä niin paljon lammashainäleipää, että sai niillä rahoilla rakennettua Lammaskumpuun oman sievän ja viihtyisän kodin. Siellä hän asui onnellisena elämänsä loppuun asti.

Mutta entäpä lammasteperhe? He saivat rakennettua sateenkaaren valmiiksi ja pääsivät sitä pitkin järkyttävän ison kulta-aarrekatilan luo. Kultaa oli niin paljon, että lammasteperhe järjesti Lammaskummussa suurimmat ja railakkaimmat juhlat.

Sinä voit aina sateen jälkeen, kun on aurinkoista, ihaila moniväristä sateenkaarta. Jos tarvitset villapaitaasi sateenkaaren väristä villaa, tiedät mistä voit sitä hakea. Muista silloin, että se on yksi osa lammasteperhettä. Sen pituinen se.

